PAGE

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	25 марта 2022 г.

	№
	60-VI

г. Железноводск

О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2021 год
В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев информацию администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 17 марта 2022 года № 22/1764/22) о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года
№ 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2021 год, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать выполнение решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2021 год удовлетворительным.

2. Постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Курбатов) и Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Букулин) продолжить контроль за исполнением решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV
«О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края».
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнованийдорожного
фонда города-курорта ЖелезноводскаСтавропольского края»
за 2021 год
В соответствии с решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» в отчетном периоде 2021 года выделено бюджетом города-курорта Железноводска Ставропольского края бюджетных ассигнований на дорожный фонд 161 962 228,80 руб., в том числе из бюджета Ставропольского края 113 125 603,04 руб., из бюджета города-курорта Железноводска 48 836 625,76 руб.
В 2021 году городом-курортом Железноводскомвыделено:

- на ремонт автомобильных дорог 142 868 069,03 рублей, кассовый расход составил 72 038 703,12 рубля, остаток бюджетных ассигнований составил 70 829 365,91 рублей. Причина не выполнения связана с заключением соглашения с министерством дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 22 декабря 2021 года № рд/21-32 и дополнительного соглашения от 28 декабря 2021 года по возврату средств в 2022 году, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на сумму 69 955 378,47 руб., на оставшийся остаток средств сложилась экономия по торгам ипофакту выполнения работ в сумме 873987,44 руб.
- на содержание автомобильных дорог – 19 094 159,77 тыс. рублей, кассовый расход составил 18 421 428,61 рублей, остаток бюджетных ассигнований составил 672 731,16рубль в связи со сложившейся экономией по договорам (выполнение по факту).

Капитальный ремонт автомобильных дорог в 2021 году не проводился.
В 2021 году проводился ремонт следующих автомобильных дорог:
ул. Курортная, пер. Дарницкий, ул. Набережная (от №6 до № 50 и участок
от ул. Российская 1 «А» до №12 ул. Набережная), ул. Зори Машука (участок
от ул. Орджоникидзе до №1 «А» ул. Зори Машука),ул. Подгорная,
пер. Шоссейный, ул. Крупской, пер. Крупской, ул. Садовая, пер. Суворова,
ул. Некрасова, ул. Озерная, МТФ (а/д на МТФ от проспекта Свободы на ж/д
№ 6), ул. Кутузова (от ул. Октябрьской до дома № 55),ул. Глинки
(от ул. Ленинградская до дома № 1),ул. Ленинградская, ул. Фрунзе
(от ул. Спортивной до дома № 27).

Проводились работы по содержанию (механизированная уборка, ямочный ремонт, мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения) следующих автомобильных дорог: ул. Ленина от въезда до въезда,
ул. Проскурина (от свет.д/с «Ивушка» до ул.Октябрьская),ул. Октябрьская
(от ЦГБ до ул.Проскурина), ул. Чапаева (от ул.Ленина до ул.Октябрьская),
ул. Косякина  (от ул.Ленина до ул.К.Маркса), ул. Космонавтов(от ул.Ленина до ул.Октябрьская), ул. Энгельса (от ЗАГСа до ул.Проскурина), ул. К. Маркса
(от леса до ул.Проскурина), ул. Партизанская, пер. Солнечный,
ул. Интернациональная, ул. Оранжерейная (от ул.Ленина до д.№20 и от поворота на теплицы до д.№18А), кольцо 5-й микрорайон (от ул.Проскурина через ул.Суворова), ул. Р. Люксембург, ул. Семашко, ул. Лермонтова,
ул. Мироненко (от ул.Ленина до развилки к сан. «Бештау»), ул. Чайковского, ул. Труда (от ул.Ленина до входа в курортный парк), ул.Бахановича, ул.Красикова, ул. Заводская, Восточный въезд в город (от трассы) и дорога на ст.Бештау, ул.Шоссейная, ул.Промышленная(от Шоссейной до ул.Гагарина), ул.Пролетарская(от ул.Шоссейной вокруг микрорайона (кольцо) до поворота на ул.Комсомольская), пр. Свободы (от института им. Шолохова до ул.Вокзальной) - 2 стороны, ул. Пушкина (от ул.Советской до ул.Кирова), ул.Кирова(от ул.Пушкина до интерната "Бештау"), ул.Гагарина, дорога
на п. Капельница (от ул.Рабочая до ул.Островского), дорога на хутор Вороново.

В период с 2019 по 2021 год произведена оценка технического состояния 48 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края общей протяженностью 29.61 км.на соответствие требованиям
СН 3.03.04-2019 «Автомобильные дороги» и ГОСТ-50597-2017 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию.

По результатам проведенного обследования в указанный период в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» были проведены мероприятия по ремонту ранее обследованных 48 автомобильных дорог общей протяженностью 29.61 км.

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – начальник
Управления городского хозяйства

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            Г.И. Каспаров

Журавлева Лариса Анатольевна

8(87932)4-18-40